Se hace mención que el nivel de  Media General  comprende desde 1er 

año hasta el 5to año de bachillerato. En la institución cada uno de ellos 

cuenta con cuatro secciones (A,B,C,D), para un total de veinte (20) 

secciones, con turnos de mañana y tarde, al mismo tiempo cuenta con una 

matrícula de quinientos sesenta y un (561) estudiantes, setenta y siete (77) 

docentes, un (01) director,  dos (02) subdirectores (uno administrativo y uno 

académico), (04) coordinadores pedagógicos, un (1) Coordinador de 

Protección y Desarrollo Estudiantil, (01) evaluador,  (01) coordinador de